

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Ciechanowie i regionie

Na obchody złożą się akademie i apele, wystawy i spotkania artystyczne



Samorząd powiatu ciechanowskiego zaprasza na obchody Narodowego Święta Niepodległości w Ciechanowie i regionie

6 listopada (wtorek), godz. 11.00 - Spektakl edukacyjny dla młodzieży i dorosłych „Sprawa Polski jest najważniejsza. Rzecz o Wincentym Witosie”. Sala widowiskowa PCKiSz, wstęp wolny

Wszystkim młodym widzom wraz z nauczycielami proponujemy spektakl prezentowany w ramach projektu „Wincenty Witos. Współtwórca Niepodległej” dla upamiętnienia 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Przybliży on widzom postać Wincentego Witosy – jednego z „Ojców” naszej Niepodległości, która wydaje się być okryta cieniem zapomnienia. Jest to spektakl edukacyjny, który przedstawi fakty z życia bohatera, ale też spróbuje odkryć jego motywacje, przyjrzeć się postawom, trwaniu do końca w wierności sobie. Scenariusz i reżyseria: Dariusz Kowalski. Obsada: Dominika Figurska i Dariusz Kowalski – aktorzy teatralni i filmowi. Organizatorem jest Fundacja Sztuki „Kreatywna Przestrzeń”. Spektakl dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

9 listopada – 10 grudnia (piątek – sobota) - Wystawa plastyczna „Niepodległa” prac dzieci i młodzieży z Koła Plastycznego „Paleta” Marii Mazanowskiej i Marzanny Bielawskiej oraz dorosłych uczestników warsztatów z batiku „Portrety Niepodległej” Marzanny Bielawskiej. Galeria „Na Pięterku” im. Zygmunta Szczepankowskiego PCKiSz, wstęp wolny.

Wszystkie prace prezentowane na wystawie powstały podczas zajęć dzieci i młodzieży w Kole Plastycznym „Paleta” z PCKiSz. Dorośli uczestnicy wykonali piękne batiki postaci, które szczególnie zaznaczyły się w Odzyskaniu Niepodległości Polski. Zapraszamy do oglądania wystawy!

ŚWIĘTO KINA POLSKIEGO

9 listopada (piątek), godz. 19.00, Kawiarnia Artystyczna PCKiSz - Projekcje filmów i spotkanie z reżyserem Markiem Skrzeczem

Tego dnia obejrzymy następujące filmy: „Najpiękniejsze fajerwerki ever”, reż. Aleksandra Terpińska „60 kilo niczego”, reż. Piotr Domalewski, „Amerykański sen”, reż. Marek Skrzecz.

Po filmie odbędzie się spotkanie z Markiem Skrzeczem – reżyserem, montażystą filmowym, autorem wielokrotnie nagradzanych teledysków. Jego niekonwencjonalne realizacje balansują na pograniczu fabuły i dokumentu. Uczestnik wielu projektów edukacyjno-filmowych. Współpracował z fundacją „GPAS Praga Północ”, dla której prowadził warsztaty filmowe z trudną młodzieżą. Współautor fabularyzowanej serii „Tajemnice początków Polski”. Kawiarnia Artystyczna, wstęp wolny.

10 listopada (sobota), godz. 18.00, Kawiarnia Artystyczna PCKiSz - Projekcje filmów i spotkanie z reżyserem Tomaszem Gąssowskim

Tego dnia obejrzymy następujące filmy: „Ja i mój tata”, reż. Alek Pietrzak * „Nazywam się Julita”, reż. Filip Dzierżawski, „Baraż”, reż. Tomasz Gąssowski, „Więzi”, reż. Zofia Kowalewska.

Po filmie odbędzie się spotkanie z Tomaszem Gąssowskim. Znany jest szerszej publiczności jako kompozytor wielokrotnie nagradzanej muzyki do filmów Andrzeja Jakimowskiego: „Zmruż Oczy”, „Sztuczki”, „Imagine” oraz najnowszego „Pewnego razu w listopadzie”. W 2014 r. ukończył reżyserski program w Szkole „Wajda School”. Jego debiutancki film „Baraż” nawiązuje do osobistych doświadczeń – w latach 90. ukończył kurs instruktora piłki nożnej i przez 5 lat pracował w podwarszawskiej miejscowości jako trener okręgowej drużyny piłkarskiej. Kawiarnia Artystyczna, wstęp wolny

11 listopada (niedziela), godz. 19.00, Kawiarnia Artystyczna PCKiSz - Projekcje filmów i spotkanie z reżyserem Katarzyną

Łęcka

Tego dnia obejrzymy następujące filmy: „Atlas”, reż. Maciej Kowalski, „Pars pro toto”, reż. Katarzyna Łęcka, „Wolta”, reż. Monika Potecka, Karolina Poryzala, „Euforia”, reż. Natalia Pietsch.

Po filmie odbędzie się spotkanie z Katarzyną Łęcką – reżyserem, scenarzystką, absolwentką „Wajda School” oraz Akademii Teatralnej w Warszawie. Zaczynała drogę twórczą jako aktorka w zespole Krystiana Lupy w Starym Teatrze w Krakowie. Dostreżona przez Agnieszkę Holland podczas oceny projektów filmowych w Polskim Instytucie Sztuki Filmowej, a także przez Pawła Pawlikowskiego, który objął opieką artystyczną jej fabularny debiut krótkometrażowy „Pars pro toto”. Kawiarnia Artystyczna, wstęp wolny

11 listopada (niedziela), godz. 17.00, Sala widowiskowa PCKiSz - Spektakl „Przepromienienie” według nagrodzonej sztuki Bożenny Beaty Parzuchowskiej, w wykonaniu Teatru „Rozmyty Kontrast”

Z okazji 100-lecia odzyskania Niepodległości Polski PCKiSz wraz ze Związkiem Literatów na Mazowszu, ogłosiły i rozstrzygnęły Konkurs na Sztukę Teatralną „NIEPODLEGŁA”. Jego Laureatką została Bożenna Beata Parzuchowska z Przasnysza. Jej dramat „Przepromienienie, czyli sen się ziścił” wystawi teraz Teatr „Rozmyty Kontrast” z PCKiSz. Obsada: Kamil Szczyglak, Bartosz Czarnomski, Mikołaj Zelech, Konrad Dziliński, Jarosław Leszczyński, Krzysztof Kalinowski, Filip Czyżykowski, Małgorzata Klimczak, Aleksandra Barańska, Emilia Piątek, Aleksander Jakimiec. Wstęp wolny.

12 listopada (poniedziałek), godz. 18.00, Kawiarnia Artystyczna - Powtórka Koncertu patriotycznego „Dla Niepodległej”, w wykonaniu Chóru „Victoria” i gości

W tym roku Chór „Victoria” obchodził swój niemały Jubileusz 115 lat istnienia. W swoim repertuarze ma wiele pieśni, nie tylko religijnych, którymi oprawia uroczystości kościelne, działając na co dzień przy Parafii św. Józefa w Ciechanowie. Dyrygentem jest organista – Dominik Molewski. Zapraszamy jeszcze raz na jubileuszowy koncert w 100-lecie Niepodległej! Wstęp wolny.

Samorząd miasta Ciechanowa zaprasza na obchody

100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

7 listopada - COEK STUDIO - otwarcie wystawy „100 dobrych uczynków na 100-lecie Polski”, podsumowującej konkurs fotograficzno-plastyczny, zorganizowany przez Stowarzyszenie Ciechanowski Wolontariat, przy wsparciu miasta.

8 listopada - godz. 18.00, COEK STUDIO, wernisaż pokonkursowej wystawy plastycznej oraz wystawa historyczna. Tytuły konkursów, przeprowadzonych przez miejską jednostkę kultury to: „Niepodległość – kocham”, „Współczesny patriotyzm i ja” oraz „Polskie drogi do niepodległości.

10 listopada

- Biegi na miejskim stadionie przy ul. 3 Maja 7

Organizują TKKF Promyk Ciechanów i Mazovia ProActiv, we współpracy z Urzędem Miasta Ciechanów oraz MOSiR. W biegu dla dorosłych może wziąć udział 100 osób powyżej 16. roku życia. Będzie to sztafeta 100x400 m. Koszt pakietu wynosi 20 zł. W biegu dla dzieci, każdy z 72 uczestników będzie miał do pokonania po 100 m. Zgłoszenia przyjmowane są do 8 listopada w biurze TKKF Promyk Ciechanów przy ulicy 17 Stycznia 56 w godz. 9.00-15.00 oraz w dniu zawodów w biurze zawodów w godz. 8.00-9.00 (jeśli będą jeszcze dostępne pakiety startowe). O godz. 8.30 wystartują dorośli, a o godz. 9.00 dzieci.

- Kryta pływalnia

godz. 11.00 - Klub Pływacki Ciechanów organizuje Ciechanowską Sztafetę Pływacką, w której może wziąć udział każdy, potrafiący pływać. Nie liczy się czas ani wybrana technika, ważne żeby 110 uczestników przepłynęło po 100 m, pokonując tym samym łącznie 11 km. Udział jest bezpłatny, każdy otrzyma medal. Zgłoszenia należy kierować pod adres: ciechanowkp@gmail.com . Wydarzenie odbędzie się pod patronatem prezydenta miasta.

- Czwarte Ciechanowskie Dyktando o Pióro Prof. Jerzego Bralczyka

W tym roku tekst odczyta aktorka Grażyna Wolszczak. Początek zaplanowany jest na godz. 10.00, uczestnicy powinni być na miejscu co najmniej pół godziny wcześniej. Konieczne jest zapisanie się. Można zapisywać się do 9 listopada – przez internet, wypełniając formularz: <https://goo.gl/forms/v2nO1r86DmWfksAv2> bądź wysyłając wiadomość pod adres: stodyktando@gmail.com. Można także zadzwonić do sekretariatu Społecznej Szkoły STO w Ciechanowie pod numer telefonu 23 672 28 69. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, zostanie przyznana jedna nagroda główna oraz wyróżnienia w poszczególnych ośmiu kategoriach. Przygotowane zostaną niespodzianki i atrakcje. Dyktando, które odbędzie się w auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej przy ulicy Wojska Polskiego 51, organizowane jest przez Społeczne Towarzystwo Oświatowe – Koło Terenowe Nr 76 w Ciechanowie oraz Urząd Miasta Ciechanów.

11 listopada

Tradycyjnie odbędzie się msza w Farze oraz uroczystości na placu Piłsudskiego.

- **10.00** - msza św. za Ojczyznę w kościele św. Józefa w Ciechanowie

- **11.30** - uroczysta zbiórka na placu Piłsudskiego i akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości

Organizatorami obchodów są: dowódca 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej i prezydent Miasta Ciechanów.

- **18.00** - pokaz Taekwondo. W hali sportowej przy ul. 17 Stycznia 60C odbędzie się pokaz najlepszej na świecie grupy demonstracyjnej - Kukkiwon Demo Team, prezentujący w artystycznym wydaniu koreańską sztukę walki Taekwondo, będącą również dyscypliną olimpijską. Organizatorem wydarzenia jest Polski Związek Taekwondo Olimpijskiego oraz klub TKKF Promyk Ciechanów. Patronat objął prezydent miasta. Wstęp jest bezpłatny.

18 listopada - COEK STUDIO - koncert „11 nut dla Niepodległej”, który odbędzie się dzięki pozyskaniu dofinansowania z programu „Niepodległa 2018”, realizowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Koncert będzie miał miejsce w hali sportowo-widowiskowej przy ul. Kraszewskiego 8 o godz. 18.00. Wystąpi chór Sine Nomine z Ciechanowa oraz 11 chórów z terenu północnego Mazowsza. Gościem specjalnym będzie Jacek Wójcicki.

Gabloty przy ul. Warszawskiej

W najbliższych dniach w gablotach na ul. Warszawskiej pojawi się tematyczna wystawa przygotowana przez działającą w strukturach Urzędu Miasta Ciechanów Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta.

Szkoły i inne instytucje

Obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości organizują także szkoły oraz wiele innych instytucji, jednostek, stowarzyszeń i podmiotów.

Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie zaprasza:

9 listopada - na uroczystość: "Bohaterowie Niepodległości – w 100-lecie Jej odzyskania", które odbędą się o godzinie 12:00 w budynku ekspozycyjnym przy ul. Warszawskiej 61.

W programie:

1. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przed pomnikiem Polskiej Organizacji Wojskowej na Placu Kościuszki.
2. Otwarcie uroczystości – Hanna Długoszewska-Nadratowska-Dyrektor Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie.
3. Słowo o wystawie Bohaterowie Niepodległości – 100-lecie Jej odzyskania – dr Bogumiła Umińska.
4. Promocja książki Prezydentowi Prof. Ignacemu Mościckiemu - w 150. rocznicę urodzin – dr Bogumiła Umińska.
5. Koncert patriotyczny: A imię Jej – Niepodległa – w wykonaniu uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasieńskiego w Ciechanowie pod kierunkiem historyków Wioletty i Andrzeja Kamińskich.

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze przygotowało:

10 listopada - Edukacyjną sobotę dla dzieci i młodzieży, Oranżeria, wstęp bezpłatny

W ramach spotkania zaprezentowane zostaną utwory niepodległościowe w niecodziennej, uroczystej aranżacji na kwartet fletowy. Po koncercie dzieci i młodzież zostaną zaproszone na edukacyjny spacer związany z muzealnymi instrumentami.

11 listopada 2018 r. - Główne uroczystości w Opinogórze

- **15:00** - msza św. w kościele parafialnym w Opinogórze, odsłonięcie tablicy upamiętniającej ks. F. Rogozińskiego i ks. W. Mościckiego

- Przemarsz z Orkiestrą Trzech Pokoleń do Oranżerii Muzeum

- **16.30** - Oranżeria Muzeum Romantyzmu - otwarcie Uroczystości przez dyrektora Romana F. Kochanowicza, koncert, prelekcja, promocja książki, śpiewanie pieśni patriotycznych.

Zapraszają: dyrektor Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, wójt Gminy Opinogóra Górna i proboszcz Parafii pw. św. Zygmunta w Opinogórze.

Samorząd miasta i gminy Głinojeck zaprasza na obchody 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę

11 listopada

10.00 - Rajd Niepodległości po ziemi głinojeckiej

Zapraszają Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Głinojecku, Motociekawy, Wrak Brothers oraz Freewind Głinojeck. Będzie to rajd o charakterze patriotycznym i charytatywnym. - W rajdzie tym poznacie miejsca pamięci narodowej w walce z okupantem, wpisujące się w setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości i nie tylko. Rajd Niepodległości będzie miał formę rywalizacji w zadaniach jakie dla was przygotowaliśmy, a na koniec wyłonimy zwycięzców dla których przyznane będą puchary - zapowiadają organizatorzy. Szczegółowe informacje i zapisy od nr tel. 506 024 890 lub mailowo: kontakt@motociekawy.pl.

- **15:30** - Uroczyste obchody - sala widowiskowa M-GOK

Koncert utworów patriotycznych w wykonaniu orkiestry dętej.

- **16:00** - przy siedzibie M-GOK nastąpi wkopanie dębu niepodległości.

Chwilę później rozpocznie się "Przemarsz Niepodległości", połączony ze wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych. Złożone zostaną kwiaty przy tablicy upamiętniającej powstańców styczniowych.

- **17:00** - kościół parafialny pw. Chrystusa Odkupiciela w Głinojecku - msza św. w intencji ojczyzny.

- **18.00** - pokaz Teatru Ognia "Widmo" na placu przy kościele.

